
diof.ro.gov.br  

imprensaoficial@diof.ro.gov.br   
 

Atos do executivo  
Página - 180 

 

 

Diário Oficial do Estado de Rondônia - Edição 066 - 10 de abril de 2019 - Porto Velho/RO 

Autenticidade pode ser verificada em: http://spe.sistemas.ro.gov.br/Diario/Autenticar/1150 

Diário assinado eletronicamente por Gilson Barbosa, Diretor, em 10/04/2019, às 10:05 

 WILSON GUILHERME DIAS PEREIRA, Assessor Técnico de Atenção e Proteção de Apoio aos 
Conselheiros Tutelares e de Direitos, Matricula nº 300139693 

 UG: 23014 – FUNDO ESTADUAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR – FUNDEC 
- Programa de Proteção e Defesa dos Direitos do Consumidor 

 ESTEVÃO FERREIRA DA SILVA, Coordenador Estadual do PROCON, CPF nº 921.104.282-87 ;  
UG: 23015 – FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - FEDIPI  
- Programa de Fortalecimento da Política Estadual de Cidadania e de Direitos Humanos  

 ADRIANA BORGES DE ANDRADE SOUZA, Assessora Técnica de Contabilidade , Matricula nº 
300033987;  

UG: 23016 – FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER - FUNEDM  
- Programa de Fortalecimento da Política Estadual de Cidadania e de Direitos Humanos  

 HALA CRISTINA VIEIRA GOMES DE LIMA, Assessora Técnica de Enfrentamento à Violência 
contra as Mulheres, Matricula nº 300149072;  

Art. 2º – Ficam revogados os termos da Portaria nº 68/2019/SEAS-GEPLAN de 29 de Janeiro de 2019. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.  
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.  

Porto Velho, 08 de abril de 2019. 
Luana Nunes de Oliveira Santos 

Secretária de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social/SEAS 
Matrícula 300155435 

 

 

Documento assinado eletronicamente por LUANA NUNES DE OLIVEIRA SANTOS, Secretário(a), em 09/04/2019, às 11:00, conforme 
horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017. 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 5319431 e o código CRC 
30BEB0E4. 

 
RESOLUÇÃO N. 01/2019/2019/SEAS-CEPIR 

                                    PORTO VELHO-RONDÔNIA, 04/04/2019 

   
“Dispõe sobre a Eleição da Mesa Diretora do 
Conselho Estadual de Promoção da Igualdade 
Racial - CEPIR, gestão 2019-2021.” 

O Plenário do Conselho Estadual de Promoção da Igualdade Racial – CEPIR, em Reunião Ordinária, 
realizada no último dia 04 de abril de 2019, às 08h30min, na sede no auditório da Casa dos Conselhos, sito na Rua 
Duque de Caxias, 654 - Caiari, Porto Velho Estado de Rondônia, no uso de suas competências regimentais e 
atribuições conferidas pela Lei nº 3.137, de 3 de julho de 2013, modificada pela Lei nº 4.434, de 17 de dezembro de 
2018, pelo seu Regimento Interno, 

RESOLVE: 
Art. 1º Definir sua Mesa Diretora para o mandato de 04 de abril de 2019 à 03 de abril de 2021 eleitos por 

unanimidade de votos do Plenário: 
Presidente: Antonio de Jesus Sousa Miranda 
Vice-Presidente: Francinete Pereira da Silva 
Secretário Geral:  Uilian Nogueira Lima 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

ANTONIO DE JESUS SOUSA MIRANDA 

Presidente do Conselho Estadual de 

Promoção da Igualdade Racial - CEPIR  

UILIAN NOGUEIRA LIMA 

Secretário Geral do Conselho Estadual de 

Promoção da Igualdade Racial - CEPIR 


